
Pag. 1/3 
 

1 

 

            

 

 

 
 
 

 
 

   
 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI  BENEFICIARI INTERESSATI A FREQUENTARE I 

“CENTRI DIURNI PER L’INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ.   

 

 

 

 

Ufficio proponente:  
 

Servizio Gestione Politiche Sociali  

Settore proponente:  Settore Politiche per il Cittadino  

Responsabile del Settore: Dott. Marco Molisani  

 

 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 30 del 20/02/2024  

Numero del Registro generale delle determinazioni: 223 del 20/02/2024  

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  



Pag. 2/3 
 

2 

 IL DIRIGENTE 
 

Visti:  

 la Legge 8 Novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e ss.mm.ii.;  

 il Piano Sociale d’Ambito Distrettuale 2023-2025 – ECAD 15 Pescara approvato dal Consiglio 

Comunale, con Delibera n.175 del 5.12.2022, nell’ambito del quale sono inseriti i servizi/interventi 

diretti alla disabilità, fra cui nell’Asse Tematico 2 – Area 2C, il Servizio “Centri Diurni per l’inclusione 

delle persone con disabiltà”;   

 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 176 del 08.02.2023 è stata avviata una specifica procedura di 

co-progettazione per il servizio in argomento, conclusasi con atto n. 1641 del 10/08/2023, a seguito della quale 

sono  stati individuati i soggetti del Terzo Settore incaricati della gestione di cinque Centri ubicati sul territorio 

comunale e attivi nei termini di seguito indicati: 

 

SOGGETTO GESTORE UBICAZIONE CENTRO 
GIORNI E ORARI DI 

APERTURA 

O.D.V. Vittoria La città dei ragazzi ETS Via Monte Petroso 6/8 

Lunedì, mercoledì e venerdì 

08:30 / 13:30 e martedì e 

giovedì 08:30 / 16:00 

Diversuguali ODV Via Tavo n. 248 

Lunedì, martedì e venerdì  

10:30/18:30 e mercoledì e 

giovedì 09:30/12:30 

Fondazione Anffas Pescara La 

Gabbianella Onlus 

Via Bernini n. 13/15 Dal lunedì al venerdì 

08:30/12:30 

Associazione Italiana Sclerosi Multipla 

(A.I.S.M.) 

Viale Bovio presso il Parco 

Villa Sabucchi 

Dal lunedì al venerdì 

15:30/19:30 

O.D.V. A.R.D.A.- Associazione 

Regionale Down Abruzzo 
Via Maiella 6 

Dal lunedì al venerdì 

15:30/19:30 

 

Dato atto che gli interessati hanno già avuto la possibilità di presentare domanda di iscrizione al Servizio 

“Centri diurni per l’inclusione delle persone con disabilità” attraverso il portale dell’Ente, ma ad oggi risultano 

ancora disponibili dei posti; 

 

Ritenuto, pertanto, di dare la massima diffusione circa la presenza sul territorio di tali servizi onde consentirne 

la fruizione da parte del maggior numero di cittadini, attraverso l’indizione di una manifestazione di interesse; 

 

Visti la “Manifestazione di interesse volta all’individuazione di  beneficiari interessati a frequentare i “centri 

diurni per l’inclusione delle persone con disabilità” e il relativo modulo di domanda “Allegato A” a tal fine 

predisposti dagli Uffici, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;  

 

Visti, altresì: 

- il decreto sindacale n. 36 del 16.09.2022 – prot. n. 166630, con il quale è stato confermato al Dott. 

Marco Molisani l’incarico di Dirigente del Settore organizzativo in intestazione, in quanto tale dotato 

delle funzioni, poteri e prerogative dei “Dirigenti” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267; 

- il decreto sindacale n. 25 del 10/08/2023 – prot 164911 del 10/08/2023, con il quale è stato individuato, 

ai sensi dell’art. 26 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il Dirigente sostituto per il Settore 

Politiche per il Cittadino, Dott. Paolo Santucci, in caso di assenza o impedimento del Dirigente titolare; 

 



Pag. 3/3 
 

3 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visti:  

‒ la L. 241/1990 e s.m.i.;  

‒ la L. 328/2000;  

‒ l’art. 107 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000;  

‒ la Circolare del Segretario Generale Prot. 34016 del 23.03.2015  

 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente riportati 

 

1. di indire una “Manifestazione di interesse volta all’individuazione di  beneficiari interessati a 

frequentare i centri diurni per l’inclusione delle persone con disabilità ; 

 

2. di approvare, pertanto, il relativo Avviso Pubblico e il connesso modulo di domanda “All. A”, allegati 

al presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali; 

 

3. di disporre, pertanto, la pubblicazione dell’Avviso per 20 giorni consecutivi; 

 

4. di dare atto che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. o Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990; 

 

5. di precisare che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il responsabile del procedimento è stato 

individuato nella persona dell’Istruttore Direttivo Socio Culturale, Dott.ssa Greta Massimi; 

 

6. di specificare che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà oggetto di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Pescara e nella sezione Amministrazione Trasparente  “Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi” e il 

relativo Avviso all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Ente nella sezione “Avvisi pubblici”; 

 

7. di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzioni di entrata; 

 

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

   

 IL DIRIGENTE  

 MOLISANI MARCO  
 (atto sottoscritto digitalmente)  

 


